
 

 

UCHWAŁA NR 699/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 września 2017 r. 

 

w sprawie zawarcia umów pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych a Powiatem Polickim w celu realizacji  

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym             

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) w związku z art. 35a ust. 1 

pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 oraz z 2017 r. poz. 777, 935 i 1428) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę   na   zawarcie   z   Państwowym   Funduszem   Rehabilitacji   Osób 

Niepełnosprawnych: 

1) umowy o realizację przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” w obszarze D; 

2) umowy o zaliczkowe dofinansowanie projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” w obszarze D.    

    2. Wzory umów, o których mowa w ust. 1, stanowią załączniki odpowiednio nr 1 i 2                       

do uchwały.   

  

§ 2. Wykonanie   uchwały   powierza   się    Naczelnikowi    Wydziału    Spraw    Społecznych                           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się odpowiednio Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach  w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.                

z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu 

określone przepisami prawa. 

 

Stosownie do treści art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127,      

poz. 721 z późn. zm.) do zadań powiatu należy podejmowanie działań zmierzających                           

do ograniczania skutków niepełnosprawności.                  

 

Pismem znak 0-16.4141.5.ZS.2325.2016 z dnia 24 listopada 2016 r. Dyrektor Oddziału 

Zachodniopomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) zaprosił Powiat Policki do uczestnictwa w programie pn. „Program wyrównywania 

różnic między regionami III”, zwany dalej „programem”. Celem strategicznym programu jest 

wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, zamieszkujących regiony słabo rozwinięte 

gospodarczo i społecznie w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej.  

 

W związku z powyższym pismem znak SO.8311.6.2016.HM z dnia 5 grudnia 2016 r. 

przekazano Dyrektorowi Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON stosowne oświadczenie 

Powiatu Polickiego wyrażające gotowość realizacji programu.  

 

Następnie, po przeprowadzonej akcji informacyjnej nt. możliwości uczestnictwa w programie  

różnych podmiotów, pismami znak SO.8311.6.2016.HM z dnia 14 marca 2016 r. przekazano             

Dyrektorowi Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON: 

1) wystąpienie odnoszące się do obszaru wsparcia D – likwidacja barier transportowych                           

w związku z wnioskiem złożonym przez Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek”                                

o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu pojazdu na potrzeby Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach; 

2) wniosek odnoszący się do obszaru wsparcia D – likwidacja barier transportowych w związku      

z wnioskiem złożonym przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach o dofinansowanie                     

ze środków PFRON zakupu mikrobusu dziewięciomiejscowego do przewozu uczniów SOSW 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo przystosowanego dla osób na wózkach 

inwalidzkich.   

 

Kolejno pismami znak 0-16.WAP.4141.5.2198.ER oraz znak 0-16.WAP.4141.5.2200.ER                    

z dnia 21 sierpnia 2017 r. Dyrektor Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON poinformowała                   

o  pozytywnym rozpatrzeniu złożonego przez Powiat Policki wystąpienia oraz wniosku                          

w sprawie uczestnictwa w ww. programie, co jest jednoznaczne z udzieleniem dofinansowania       

na realizację zadań przewidzianych w ww. wystąpieniu oraz ww. wniosku. Kwota przyznanego 

dofinansowania na zadanie, o którym mowa w wystąpieniu, wynosi 81.200 zł (z czego                            

na realizację projektu – 80.000 zł, koszty obsługi programu 1.200 zł). Natomiast kwota 

przyznanego dofinansowania na zadanie, o którym mowa we wniosku, wynosi 80.000 zł. 



Przyznane dofinansowania stanowią podstawę do zawarcia stosownych umów, których wzory 

zostały uprzednio zaakceptowane przez Zarząd PFRON uchwałą Nr 7/2016 z dnia 25 lutego    

2016 r. w sprawie zatwierdzenia procedur realizacji „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”.    

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe dla 

budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok w postaci zwiększenia dochodów i wydatków. 


